
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 26 MARS 2009

LE  VINGT SIX MARS DEUX MILLE NEUF à  17h30, les membres du  conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard Besson-
Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur 
le Président.
Date d’envoi de la convocation : 20 mars 2009

Secrétaire de séance :  Simon DEFORGE

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François 
NEBOUT, Michel BRONCY, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude 
BESSE, Jean-François DAURE, Brigitte BAPTISTE, Jacky BONNET, Stéphane 
CHAPEAU, Bernard CONTAMINE, Eric DANCHE, Marie-Noëlle DEBILY, Simon 
DEFORGE,  Nicolas  DENIS,  Gérard  DESAPHY,  Catherine  DESCHAMPS  , 
Gérard DEZIER, Jacques DUBREUIL, François ELIE, Guy ETIENNE, Maurice 
FOUGERE,  Xavier  GAIGNEROT, Michel  GERMANEAU, Jean-Pierre GRAND, 
Nadine GUILLET, Madeleine LABIE, Cyrille NICOLAS, Jacques NOBLE, Jean 
PATIE,  Laurent  PESLERBE,  Alain  PIAUD,  Rachid  RAHMANI,  Christian 
RAPNOUIL

Ont donné pouvoir :

Véronique  DAVY  à  Rachid  RAHMANI,  Marie-Annick  PAULAIS-LAFONT  à 
François ELIE, Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE

Excusé(s) :

Excusé(s) représenté(s) :

Nicolas BALEYNAUD par   Xavier  GAIGNEROT, André BONICHON par  Eric 
DANCHE, Fatiha BOURDAREAU par  Nicolas DENIS, Françoise LAMANT par 
Gérard DESAPHY

Délibération 
n° 2009.03.057

Ecole d'Arts 
Plastiques Les 
Acacias : annulation 
d'un titre de recette 
de Madame Hélène 
RIFFAUD

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Madame Hélène RIFFAUD s’est inscrite aux cours de l’école d’arts plastiques « Les 
Acacias » pour l’année scolaire 2008/2009.  Pour des raisons de santé, elle  ne peut plus y 
assister depuis le mois de janvier 2009.

La délibération n°44 du 28 février 2008 qui a fixé les tarifs actuellement en vigueur, 
précise notamment « qu’un élève démissionnaire après le 30 novembre 2008 ne pourra être 
dispensé du paiement des droits d’inscription, ni remboursé des sommes déjà versées ».

Cependant, au vu des justificatifs fournis et de l’état de santé de Madame RIFFAUD, 
je vous propose d’annuler le titre de recette n°1220/8, bordereau 252 du 17/12/08, d’un montant 
de 114,92 €.

Vu l’avis favorable de la commission équipements structurants du 24 février 2009,

Je vous propose : 

D’AUTORISER l’annulation du titre de recette n°1220/8 du 17/12/08, d’un montant de 
114,92 €,  relatif  aux  droits  d’inscription  de  Madame  Hélène  RIFFAUD  aux  cours  d’arts 
plastiques de l’école « Les Acacias ».

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

01 avril 2009

Affiché le :

01 avril 2009

DELIBERATION
N° 2009.03.057

EQUIPEMENTS STRUCTURANTS / 
EQUIPEMENTS CULTURELS Rapporteur : Monsieur BRONCY

ECOLE D'ARTS PLASTIQUES LES ACACIAS : ANNULATION D'UN TITRE DE RECETTE DE 
MADAME HELENE RIFFAUD


